АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Рв iWMl- 2021 г. №

О внесении изменений в Положение об организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском

сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации
города Рязани от 21.08.2012 № 4351

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском

сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 21.08.2012 № 4351 «Об утверждении Положения об организации

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и наземным

электрическим транспортом в городском сообщении на территории города Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.02.2013 № 600, от 15.03.2013

№ 826, от 13.08.2015 № 3732, от 19.12.2016 № 5616, от 03.03.2017 № 724, от 01.06.2018

№ 2087, от 16.05.2019 № 1619, от 16.10.2019 № 4242, от 13.05.2021 № 1757), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

http://www.admrzn.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Ясинского Б.В.

Глава админ Е.Б. Сорокина

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани .
от 06 /ШИЛ 2021 г. № JSPf

Изменения в Положение об организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском

сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации
города Рязани от 21.08.2012 № 4351

1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В документе планирования регулярных перевозок устанавливаются перечень

мероприятий по развитию регулярных перевозок в городском сообщении (в том числе

по установлению, изменению, отмене муниципального маршрута регулярных перевозок,

изменению вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок) и сроки их исполнения, а также срок, на который утверждается

документ планирования регулярных перевозок.

С целью оценки целесообразности (нецелесообразности) установления, изменения,

отмены муниципального маршрута регулярных перевозок уполномоченный орган

направляет в комиссию по обследованию маршрутов регулярных перевозок

(далее - Комиссия) предложение об установлении, изменении, отмене муниципального

маршрута регулярных перевозок.

В состав Комиссии входят представители управления транспорта администрации

города Рязани и управления благоустройства города администрации города Рязани.

Результаты обследования муниципальных маршрутов регулярных перевозок

в течение 5 рабочих дней после проведения Комиссией обследования оформляются актом

и передаются в уполномоченный орган.».

2. Первый абзац пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, изменяется,

отменяется по предложению физических лиц, юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, участников договора простого товарищества, имеющих намерение

осуществлять регулярные перевозки или осуществляющих регулярные перевозки,

исполнительных органов государственной власти Рязанской области, органов местного

самоуправления (далее - заявитель), а также по инициативе уполномоченного органа.

Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, изменяется, отменяется

по инициативе уполномоченного органа в случае, если установление, изменение, отмена

муниципального маршрута регулярных перевозок предусмотрены документом

планирования регулярных перевозок.».

3. Пункт 8.5 изложить в следующей редакции:

«8.5. При отсутствии оснований для возврата заявления уполномоченный орган

в течение 2 рабочих дней после получения заявления и прилагаемых документов

направляет их в Комиссию для проведения обследования на предмет соответствия

устанавливаемого (изменяемого) муниципального маршрута регулярных перевозок

требованиям обеспечения безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок,

а также на предмет целесообразности (нецелесообразности) установления (изменения)

указанного маршрута.».

4. В первом абзаце пункта 8.6 слова «установления (изменения)» заменить словами

«установления, изменения, отмены».

5. Дополнить пункт 8.6 абзацами следующего содержания:

«- необходимость упорядочения движения общественного транспорта

и (или) перераспределения транспортных потоков для улучшения транспортной ситуации

на дорожной сети муниципального образования - город Рязань (оптимизации маршрутной

сети);

- дублирование полностью или частично (75% и более) муниципальных маршрутов

регулярных перевозок при совпадении начального и (или) конечного остановочных

пунктов.».

6. Второй, третий абзацы пункта 8.9 исключить.

7. В первом абзаце пункта 8.10 слова «установлении (изменении)» заменить словами

«установлении, изменении, отмене»,

8. Второй абзац пункта 8.10 после слова «изменении» дополнить словом «, отмене».

с